平成30年２月13日

各  位

会 社 名 株式会社エム・エイチ・グループ

本社所在地 東京都渋谷区千駄ヶ谷一丁目1 1 - 1

代 表 者 代表取締役兼執行役員社長 朱 峰 玲 子

（コード番号） ９４３９

問い合せ先 取締役兼執行役員管理本部長 家 島 広 行

（ Ｔ Ｅ Ｌ ） ０３－５４１１－７２２２

平成 30 年６月期第２四半期累計期間の業績予想値と実績値との

差異に関するお知らせ

 最近の動向を踏まえ、平成29年８月18日に公表した平成30年６月期第２四半期（平成29年７月１日

～平成29年12月31日）の連結業績予想値及び個別業績予想値と比較して、本日公表の実績値において

下記のとおり差異が生じましたのでお知らせいたします。

記

１．連結業績予想値と実績値との差異について

（１）平成30年６月期第２四半期連結業績予想値と実績値との差異

（平成29年７月１日～平成29年12月31日）                （単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株

主に帰属

する四半

期純利益

１株当たり

四半期純利益

予想値（Ａ） 970 12 12 5 0.44

実績値（Ｂ） 1,081 19 19 11 1.04

増減額（Ｂ－Ａ） 111 7 7 6

増減率 11.5％ 62.2％ 62.5％ 136.7％

（ご参考）前期第２四半期実績

（平成29年６月期第２四半期）
945 3 △9 △24 △2.17

（２）差異が生じた理由

 売上高につきましては、前期よりモッズ・ヘアサロン運営事業の再建に注力しており、直営サロン

運営事業においては着実に売上高の伸びにつながったこと、既存コンテンツ強化策の一つであるWEB通

販の販路拡大等により、予想に対し111百万円増収（11.5％増）となりました。

 営業利益につきましては、前述のWEB通販においては広告宣伝費等の先行コストの回収途上の段

階であり現時点では収益化には至っておりません。一方、直営サロン運営事業の収益改善の効果

が想定よりも顕著に表れるとともに、全社費用をはじめとした販売費及び一般管理費の削減効果

もあり、営業利益は予想に対して７百万円増益となりました。これを受け経常利益は予想に対し

て７百万円増益、親会社株主に帰属する四半期純利益は６百万円増益となりました。

 なお、通期の連結業績予想につきましては、現時点において今後の景況や消費動向等が不透明であ

ることから、平成29年８月18日に公表した予想値を据え置いておりますが、業績予想の修正が必要と

判断した場合には、速やかに公表いたします。

２．個別業績予想値と実績値との差異について

（１）平成30年６月期第２四半期個別業績予想値と実績値との差異

（平成29年７月１日～平成29年12月31日）                （単位：百万円）

 売上高 経常利益 四半期純利益
１株当たり

四半期純利益

予想値（Ａ） 320 40 40 3.53

実績値（Ｂ） 420 52 56 4.99

増減額（Ｂ－Ａ） 100 12 16

増減率 31.4％ 30.8％ 41.5％

（ご参考）前期第２四半期実績

（平成29年６月期第２四半期）
341 21 14 1.26

（２）差異が生じた理由

 売上高につきましては、「１．連結業績予想値と実績値との差異について（２）差異が生じた理由」

に記載と同様に、WEB通販における売上高の増加が寄与したこと等により予想に対し100百万円増収

（31.4％増）となりました。

 経常利益につきましても同様に、前述のWEB通販において広告宣伝費等の先行コストの回収途上

の段階であり現時点では収益化には至っておりません。一方では、想定よりも全社費用をはじめ

とした販売費及び一般管理費の削減効果もあり、経常利益は予想に対して12百万円増益となりま

した。

 なお、通期の個別業績予想につきましては、現時点において今後の景況や消費動向等が不透明であ

ることから、平成29年８月18日に公表した予想値を据え置いておりますが、業績予想の修正が必要と

判断した場合には、速やかに公表いたします。

以 上